
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
схУ- Э Р . 2020 с. Ирбейское

Об открытии школьных маршрутов

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 38 Устава 
Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть с 01.09.2020 регулярные ежедневные автобусные школьные 
маршруты согласно приложению 1.

2. Создать муниципальную комиссию по обследованию школьных 
маршрутов на безопасность дорожного движения при перевозке обучающихся 
и их родителей (законных представителей) и утвердить её состав согласно 
приложению 2.

3. Управлению образования администрации Ирбейского района 
Красноярского края (Н.И. Черниковой) организовать постоянный контроль 
за организацией подвоза обучающихся в образовательные организации.

4. Всем субъектам, участвующим в организации подвоза обучающихся, 
при организации подвоза строго руководствоваться «Методическими 
рекомендациями по организации подвоза учащихся, проживающих в сельской 
местности, к муниципальным общеобразовательным учреждениям», 
утвержденными приказом министерства образования и науки Красноярского 
края от 29.08.2003 № 352.

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
5.1. возможность ознакомления с графиком (расписанием) движения 

автобусов обучающихся и их родителей (законных представителей);
5.2. разработку схемы маршрута с указанием опасных участков, дорожных 

знаков на пути следования транспортного средства (автобуса);
5.3. составление паспорта маршрута;
5.4. подвоз обучающихся с обязательным сопровождением 

педагогическими работниками.
6. Рекомендовать главам сельсоветов Ирбейского района оборудовать 

места для посадки и высадки обучающихся автобусными остановками.



7. Признать утратившим силу постановление администрации Ирбейского 
района от 19.08.2019 № 698-пг «Об открытии школьных маршрутов».

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе 
О.Н. Питомцеву.



Приложение 1
к постановлению администрации
Ирбейского района
от M r  2020 № -иг

Перечень
регулярных ежедневных автобусных школьных маршрутов

~1ТМаршрут № 1: д. Елесеевка -ТМБОУ Верхнevринская СОШ;
2. Маршрут № 2: д. Михайловка -  МБОУ Верхнеуринская СОШ;
3. Маршрут № 3: д. Хомутово -  МБОУ Тумаковская СОШ;
4. Маршрут № 4: д. Чухломино -  МБОУ Тумаковская СОШ;
5. Маршрут № 6: МОБУ Благовещенская сош -  д. Агул;
6. Маршрут № 7: д. Новомариновка -  МОБУ Благовещенская сош;
7. Маршрут № 8: МОБУ Благовещенская сош -  д. Стрелка;
8. Маршрут № 9: с. Усть-Яруль -  д. Латынцево -  с. Усть-Яруль -  МОБУ 

Усть-Ярульская сош;
9. Маршрут № 10: с. Усть-Яруль -  д. Каменка -  с. Усть-Яруль -  МОБУ 

Усть-Ярульская сош;
10. Маршрут № 11: с. Усть-Яруль -  д. Чухломино -  с. Усть-Яруль -  МОБУ 

Усть-Ярульская сош;
11. Маршрут № 12: с. Усть-Яруль -  с. Усть-Каначуль -  д. Преображенка

-  с. Усть-Яруль -  МОБУ Усть-Ярульская сош -  д. Преображенка -  с. Усть 
-Яруль -  МОБУ Усть-Ярульская сош;

12. Маршрут № 13: д. Новотроицк -  д. Сергеевка -д. Новоалександровка
-  МБОУ Тальская СОШ;

13. Маршрут № 14: д. Березовка -  МБОУ Тальская СОШ;
14. Маршрут № 15: д. Богачево -  МБОУ Тальская СОШ;
15. Маршрут № 16: д. Успенка -  д. Буинка -  МБОУ Тальская СОШ;
16. Маршрут № 17: с. Талое ул. Льнозавод -  МБОУ Тальская СОШ;
17. Маршрут № 18: д. Бычковка -  МБОУ Петропавловская ООШ;
18. Маршрут № 19: д. Коростелево -  МБОУ Маловская ООШ;
19. Маршрут № 20: п. Степановка -  МБОУ Степановская СОШ;
20. Маршрут № 21: с. Ивановка -  МБОУ Николаевская СОШ;
21. Маршрут № 22: с. Александровка -  с. Ирбейское -  МБОУ Ирбейская 

СОШ № 2 -  с. Юдино -  с. Александровка;
22. Маршрут № 23: МБОУ Ирбейская СОШ № 1 -  с. Мельничное

-  ул. Зеленая -  ул. Партизанская -  ул. Восточная -  КГБУЗ «Ирбейская РБ»
-  ул. Солнечная -  д. Нагорная -  пос. Изумрудный -  пос. Малый Ирбей
-  МБОУ Ирбейская СОШ № 1 -  МБОУ Ирбейский СОШ № 2;

23. Маршрут № 24: МБОУ Ирбейская сош № 1 -  МБУ ДО ДЮСШ 
Ирбейского района -  ул. Ленина, 55 б, пом 2;



24. Маршрут № 25: с. Талое -  д. Рождественка -  с. Талое -  МБОУ Тальская
сот.



Приложение 2
к постановлению администрации
Ирбейского района
от* ///? /'. 2020 № -пг

Муниципальная комиссия по обследованию школьных маршрутов 
на безопасность дорожного движения при перевозке обучающихся 

и их родителей (законных представителей)

Струков
^Андрей Николаевич

заместитель главы района по оперативному 
управлению, —председатель муниципальной 
комиссии;

Юршевич 
Олеся Михайловна

инженер по охране труда, технике 
безопасности и пожарной безопасности 
управления образования администрации 
Ирбейского района Красноярского края, 
секретарь муниципальной комиссии;

члены муниципальной комиссии: 

Мурашов
Сергей Дмитриевич 

Петров
Вячеслав Игоревич

Черникова 
Надежда Ивановна

начальник ОГИБДД МО МВД России 
«Ирбейский»;

директор Ирбейского филиала АО 
«КрайДЭО»;

руководитель управления образования 
администрации Ирбейского района
Красноярского края;

Руководители
образовательных
организаций

Главы сельских советов

в зависимости от муниципальной 
образовательной организации, в отношении 
которой проводится обследование школьных 
маршрутов на безопасность дорожного 
движения при перевозке обучающихся и их 
родителей (законных представителей);

в зависимости от территории, на которой 
расположено образовательное учреждение, в 
отношении которой проводится обследование 
школьных маршрутов на безопасность
дорожного движения при перевозке
обучающихся и их родителей (законных 
представителей).


